65, caput, inciso V, da Constituição do Estado e nos termos da Lei n° 6.271, de 26 de novembro de
2025,

D E C R E T A:

Art. 1°  Fica aberto no orçamento-programa anual do estado de Rondônia crédito adicional

suplementar por anulação, até o valor de R$ 1.114.162,72 (um milhão cento e quatorze mil cento e sessenta
e dois reais e setenta e dois centavos), em favor das unidades orçamentárias Secretaria de Estado de
Finanças - Sefin, Fundo Estadual de Segurança Pública - Funesp, Fundo Estadual de Saúde - FES, Instituto
Estadual de Educação em Saúde Pública de Rondônia - Iespro, Agência Estadual de Vigilância em Saúde